Wyniki kontroli produktów mlecznych w kierunku ujawniania zafałszowań tłuszczem niemlecznym, zamiany gatunku mleka pochodzącego od innych zwierząt niż deklarowane w oznakowaniu oraz nieuzasadnionego stosowania substancji dodatkowych
W II kwartale 2016r. Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Handlowej w Warszawie przeprowadził kontrole produktów mlecznych, obejmując kontrolą działalność gospodarczą 12  przedsiębiorców w 11 sklepach sieci handlowych  i 1 pozostałym sklepie.
Ogółem zbadano 66 partii produktów mlecznych, w tym 24 partie  zbadano laboratoryjnie.
USTALENIA KONTROLI
W wyniku kontroli zakwestionowano w 3 placówkach, 7  partii produktów w tym:

a) jakość 1 partii  (Ser twarogowy, kanapkowy w plastrach DELiSER), produkcji SM Mlekovita ul. Ludowa 122, 18-200 Wysokie Mazowieckie  z uwagi na  stwierdzoną wyższą zawartość białka.  Stwierdzona laboratoryjnie 12,1g/100g , deklarowana  w wartości odżywczej 9 g/100g  (limit tolerancji dla składników odżywczych ± 2 g).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Ww.  partia nie odpowiadała deklaracji producenta, zawartej  na opakowaniach.
b) oznakowanie 5 partii,  w tym:
- 4 partii produktów mlecznych (śmietana 18%, serek homogenizowany czekoladowy, serek homogenizowany jabłecznikowy, jogurt brzoskwinia z marakują)  produkcji SM Mlekovita ul. Ludowa 122, 18-200 Wysokie Mazowieckie  z uwagi na nie podkreślenie w wykazie składników nazw składników alergennych (ser, śmietana, śmietanka, mleko) za pomocą pisma wyraźnie odróżniającego je od reszty wykazu składników np. za pomocą czcionki, stylu lub koloru tła. 

Powyższe nie odpowiadało wymaganiom  art. 21 ust.1 lit. b) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) nr 1169/2011 z dnia 25 października 2011 r. w sprawie przekazywania konsumentom informacji na temat żywności, zmiany rozporządzeń Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr1924/2006 i (WE) nr 1925/2006 oraz uchylenia dyrektywy Komisji 87/250/EWG, dyrektywy Rady 90/496/EWG, dyrektywy Komisji 1999/10/WE, dyrektywy 2000/13/WE Parlamentu Europejskiego i Rady, dyrektyw Komisji 2002/67/WE i 2008/5/WE oraz rozporządzenia Komisji (WE) nr 608/2004…. . 
- 1 partii ( jogurt z mleka koziego) produkcji "AGRO-DANMIS" Gramowscy Sp. J. Bukowiec 34, 
64-834 Wyszyny, z uwagi na  użycie na opakowaniu błędnej informacji "Należy spożyć do: data minimalnej trwałości znajduje się na górze opakowania”. 

Zgodnie z Załącznikiem X pkt.  2 rozporządzenia  Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1169/2011 z dnia 25 października 2011 r. w sprawie przekazywania konsumentom informacji na temat żywności, zmiany rozporządzeń Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr1924/2006 i (WE) nr 1925/2006 oraz uchylenia dyrektywy Komisji 87/250/EWG, dyrektywy Rady 90/496/EWG, dyrektywy Komisji 1999/10/WE, dyrektywy 2000/13/WE Parlamentu Europejskiego i Rady, dyrektyw Komisji 2002/67/WE i 2008/5/WE oraz rozporządzenia Komisji (WE) nr 608/2004…. użyte    sformułowanie „Należy spożyć do” wskazuje, że produkt oznaczony jest terminem przydatności do spożycia, a nie datą minimalnej trwałości.

Opisanej nieprawidłowości nie zakwalifikowano jako wykroczenie. Do producenta skierowano wystąpienie pokontrolne z wnioskiem o podjęcie działań mających na celu wprowadzanie do obrotu ww. produktu właściwie oznaczonego. W odpowiedzi uzyskano informację, że po wyczerpaniu zapasów opakowań
 (ze względów ekonomicznych) zostaną wprowadzone stosowne zmiany w oznakowaniu produktu.

c) przeterminowanie 1 partii śmietanki do kawy (przekroczona o 7 dni data minimalnej trwałości). 

Powyższy stan narusza postanowienia art. 52 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006r. o bezpieczeństwie żywności 
i żywienia. Kwestionowaną partię, na żądanie wydane w toku kontroli wycofano ze sprzedaży. 

Na przedsiębiorcę nałożono mandat karny z art. 100 ust. 1 pkt 1  wyżej wymienionej ustawy w kwocie 50 zł.
WYKORZYSTANIE USTALEŃ KONTROLI:
W wyniku ustaleń kontroli, na obecnym etapie spraw:
- nałożono na 1  przedsiębiorcę mandat karny w kwocie 50 zł z art.100 ust.1 pkt. 1 ustawy z dnia 25 sierpnia    2006r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia.

- skierowano wystąpienie pokontrolne do 1 producenta,

- w toku weryfikacji prawnej 1 sprawa.
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